
 

Protokół Nr 7/2011 
z posiedzenia VII Sesji Rady Gminy Obryte 

z dnia  31  maja   2011 roku 
 
 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 10.05. 

 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Wystąpienie dr Radosława Lolo, Prodziekana Wydziału Historycznego 

Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora  w Pułtusku na temat : 
„Dole i niedole samorządu lokalnego ziemi pułtuskiej na przestrzeni 
dziejów”. 

4. Prezentacja dorobku samorządu gminy Obryte w okresie ostatniej dekady. 
5. Wystąpienie Starosty Pułtuskiego. 
6. Wystąpienia zaproszonych gości. 
7. Wręczenie wyróżnień , odznaczeń, listów gratulacyjnych. 
8. Wystąpienie Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Wyszkowie. 
9. Zamknięcie Sesji. 

 
 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił cel spotkania i poprosił o zabranie głosu 
Starostę Pułtuskiego. 
Starosta Pułtuski  powitał uczestników uroczystości – Radnych i zaproszonych gości. 
 
Ad. 1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad . 
 
Otwarcia posiedzenia VII  Sesji Rady Gminy dokonał Pan Tadeusz Czyż –  
Przewodniczący Rady Gminy  Obryte. 
Następnie Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 
15 radnych obecnych jest 14. Obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
P.Przew.RG –wszyscy radni otrzymali  porządek obrad , zatem proszę o zgłaszanie 
zmian  do  porządku obrad . 
Zmian w porządku nie zgłoszono. 
Za porządkiem obrad  głosowało 14 radnych (100% obecnych). 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad.3. Wystąpienie dr Radosława Lolo, Prodziekana Wydziału Historycznego 
Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora  w Pułtusku na temat : 
„Dole i niedole samorządu lokalnego ziemi pułtuskiej na przestrzeni dziejów”. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku – Proszę Pana Dziekana o zabranie głosu. 
 
P.Radosław Lolo – prodziekan Wydziału Historycznego AH im. Aleksandra 
Gieysztora w Pułtusku przedstawił temat : „Dole i niedole samorządu lokalnego 
ziemi pułtuskiej na przestrzeni dziejów”. 
Przedstawił on radnym dowcipny i  pouczający referat: „Dole i niedole samorządu 
ziemi pułtuskiej”. Przypomniał więc, że kiedyś niezadowoleni z samorządu 
uczniowie kolegium jezuickiego opanowali ratusz i ówczesnego burmistrza poddali 
karze chłosty. Przed wojną zdarzało się również, że wojewoda rozwiązywał radę 
miasta za „brak realizacji podstawowych zadań”. Był również przed wojną pewien 
starosta, którego pierwszą decyzją był zakup służbowego mercedesa. Oczywiście 
starostę odwołano.  
Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku podziękował Dziekanowi za 
wystąpienie. 
 
Ad.4. Prezentacja dorobku samorządu gminy Obryte w okresie ostatniej dekady. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku – zaprosił wszystkich zebranych do 
obejrzenia filmu dot. dorobku samorządów gmin i powiatu pułtuskiego . 
Prezentacje rozpoczął samorząd Pułtuska. Zwrócono uwagę na budowę 
oczyszczalni, dróg, powstanie w Płocochowie przy wsparciu kilku innych gmin 
składowiska odpadów. Burmistrz wspomniał też o otwarciu pływalni, dwóch hal 
sportowych, boisk, a także placów zabaw. Wójt gminy Winnica zwrócił natomiast 
uwagę na nową siedzibę szkoły podstawowej i gimnazjum oraz zaadaptowanie 
pomieszczeń poprzedniego budynku na cele mieszkaniowe. Aleksander Piątkowski 
podkreślał też, że wszystkie przedsiębiorstwa działające w gminie, zatrudniają 
głównie mieszkańców okolicznych miejscowości, przyczyniając się w ten sposób do 
zmniejszania bezrobocia. Kolejna z gmin, Świercze, zaprezentowana została jako 
mająca ogromne znaczenie dla transportu, to tutaj bowiem przebiega, ostatnio 
remontowana z uwagi na Euro 2012, linia kolejowa Warszawa – Gdynia. Pani 
Barbara Polańska, wójt gminy Gzy, podkreśliła znaczenie edukacji i rozwoju szkół w 
okolicy. Dzięki prezentacji pana Adama Rachuby, wiemy, jak ważna dla gminy 
Pokrzywnica jest troska o jej najmłodszych mieszkańców, powstała tam bowiem 
świetlica, która umożliwia korzystanie z internetu, oprócz tego znajduje się tam 
boisko, a także plac zabaw. Gmina Obryte, zaprezentowała się jako dbająca o 
ochronę środowiska, o czym świadczy budowa trzech oczyszczalni ścieków. Z kolei 
jako ostatni o osiągnięciach swojej gminy opowiedział wójt gminy Zatory, 
Włodzimierz Kaczmarczyk. Podkreślił on zabytkowy charakter miejscowości oraz 
zwrócił uwagę, że to właśnie tutaj powstało, jedno z pierwszych boisk, tzw. 
„Orlików”.  
 
Po obejrzeniu filmu Przewodniczący Rady Powiatu podziękował autorom – 
redaktorowi Józefowi Śniegockiemu i redaktorowi Pawłowi Kieli za przygotowanie 
filmu. 
 
Ad.5.Wystąpienie Starosty Pułtuskiego. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku poprosił Pana Edwarda Marka 
Wroniewskiego – Starostę Pułtuskiego o zabranie głosu. 
P.Wroniewski – „Gdy się chce brać lub dawać to trzeba coś mieć a gdy chce się mieć, 
należy to coś tworzyć zaś tworzyć – to znaczy pracować”. 
Te słowa Wincentego Witosa są swoistym drogowskazem dla ludzi 
odpowiedzialnych i kreatywnych. 
To dzięki zaangażowaniu i wspólnej pracy mieszkańców, a wśród nich radnych i 
pracowników samorządowych powiat pułtuski nieustannie zmienia swoje oblicze. 
Budowa i modernizacja sieci dróg, wodociągów, kanalizacji, budowa obiektów 
sportowych, realizacja projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 
są impulsem dla lokalnego rozwoju. Dostrzegając wymierne efekty naszej wspólnej 
pracy, na pewno nie zatrzymamy się w połowie drogi i nie zabraknie nam zapału w 
realizacji dalszych planów rozwoju powiatu. 
Wspólnota samorządowa- to przede wszystkim mieszkańcy poszczególnych gmin. 
W sensie społecznym wspólnota – to nośnik wartości i tradycji. To również ciągłość 
pokoleniowa ludzi żyjących  przed nami i tych, którzy po nas przejmą wartę. Jestem 
przekonany, że my wszyscy mamy jeden cel – Dobro naszej małej Ojczyzny. Aby ten 
cel został zrealizowany, możemy zadeklarować, iż kontynuując dobre tradycje, z 
troską i rozwagą wypełniać będziemy obowiązki i zadania, które pozwolą na 
kształtowanie naszej przyszłości na solidnych fundamentach współpracy. Jako 
przedstawiciel samorządu powiatowego mogę wymienić wiele przykładów takiego 
porozumienia, pomocy, współpracy. Bezspornie najokazalszym jest realizacja 
największej inwestycji powiatu pułtuskiego tj. budowa i wyposażenie szpitala. To 
Dzięki wsparciu finansowemu samorządu województwa i gmin zadanie to zostało z 
sukcesem zakończone. Na budowę szpitala samorząd  województwa mazowieckiego 
przekazał środki w wysokości ponad 50 mln zł, a samorządy gmin powiatu 
pułtuskiego – łącznie ok. 1 mln zł. 
Mieszkańcy, osoby przebywające na terenie powiatu pułtuskiego – jadąc 
wyremontowaną drogą, korzystając z pomocy udzielanej przy użyciu nowoczesnej 
wyposażonej straży pożarnej, uczestnicząc w uroczystościach patriotycznych, 
imprezach kulturalnych czy otrzymując zaktualizowane mapy cyfrowe i nie zawsze 
wiedzą o tym, że te dobrodziejstwa to również efekty współpracy, porozumienia 
samorządów lokalnych. 
Inwestycje te były możliwe  również dzięki wsparciu ze strony instytucji rządowych 
na czele z Urzędem Wojewody Mazowieckiego. W obszarze edukacji rozszerzamy 
współpracę między innymi z naszą Pułtuską Akademią Humanistyczną. Dużą 
pomoc i wsparcie uzyskujemy również ze strony lokalnych mediów min. Tygodnika 
Pułtuskiego, Pułtuskiej Gazety Powiatowej, Tygodnika Ciechanowskiego, które są 
naszym recenzentem a jednocześnie mobilizują nas do dobrej, efektywnej pracy. 
Dzisiejsze święto jest okazją do złożenia sobie życzeń, by nie zabrakło nam nigdy 
rozwagi i mądrości, a harmonijne współdziałanie władz i mieszkańców umacniało 
więzi społeczności lokalnych. Życzę wytrwałości i konsekwencji w dążeniu do 
wytyczonych celów. Życzę dalszych sukcesów w realizacji samorządowych zadań. 
Życzę, aby praca samorządu spełniała oczekiwania mieszkańców naszego powiatu. 
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Dziękuję moim najbliższym współpracownikom, Przewodniczącemu rady Powiatu, 
Członkom Zarządu Powiatu, Pani Sekretarz i Pani Skarbnik a także wszystkim 
dyrektorom wydziałów, kierownikom i pracownikom , ponieważ to Państwo 
wdrażają w życie ideę samorządności. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku podziękował Panu Staroście za 
wystąpienie. 
 
Ad.6. Wystąpienia zaproszonych gości. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku poprosił o zabranie głosu Pana Henryka 
Kowalczyka - posła na sejm RP . 
P.Kowalczyk – wśród reform, które były wdrażane w ostatnim dwudziestoleciu , 
niewątpliwie reforma samorządu terytorialnego z 1990 roku okazała się najbardziej 
udaną. To wówczas przekazane środki finansowe do własnej dyspozycji, przekazane 
kompetencje dla lokalnej społeczności okazały się największym sukcesem. Bo 
okazało się, że środki finansowe najlepiej wykorzystują władze lokalne. Społeczności 
lokalne patrzą władzom na ręce i stąd , zanim Wójt czy Burmistrz wyda złotówkę, to 
3 razy ją ogląda. Dzięki temu potrafiono za niewielkie środki finansowe wykonać tak 
wiele. Pracując w samorządzie od 1990 roku przez kilkanaście lat  jako Wójt Gminy 
Winnica, później  jako radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego patrzyłem i 
byłem realizatorem tych zamierzeń rządowych. Najważniejsze w działalności 
samorządowej to jest poczucie wspólnoty mieszkańców, to poczucie wspólnoty, 
więzi i odpowiedzialności za własną gminę daje podstawy do wielkiego sukcesu. 
Tym sukcesem dzisiaj można się pochwalić . Przed kilkunastu laty RIO tez była 
bardziej łaskawa, ale i odpowiedzialność samorządowców była ogromna. Na 
przestrzeni lat patrząc na sukcesy samorządowców ,władze rządowe wielokrotnie 
nakładały  coraz to nowe obowiązki na samorządy. Patrzą, że sobie dobrze radzą, 
więc można dołożyć. Jednak przy kolejnym powierzaniu obowiązków nie zawsze 
zostają zapewnione środki finansowe, dlatego samorządy są w coraz trudniejszej 
sytuacji pomimo, że przed samorządami są nowe możliwości pozyskiwania środków 
unijnych. Samorządy pozyskują środki unijne i znakomicie z tych zadań się 
wywiązują. Jeśli coś szwankuje, to nie samorząd , tylko instytucja wdrażająca. 
Samorządy są sprawne i gotowe do pozyskiwania tych środków. Ostatnio nawet dla 
samorządów próbuje się ograniczać wydatki, finansowanie, kredyty. To że 
zadłużenie budżetu  państwa jest ogromne a samorządów znacznie mniejsze to nie 
oznacza, żeby kaganiec ograniczeń finansowych nakładać na samorządy. Mam 
nadzieję, że  z tych pomysłów rządzący się wycofają albo w części się wycofają, bo 
przyszłość samorządów po dwudziestu paru latach byłaby bardzo niepewna.    
Życzę z okazji Dnia Samorządowca wszystkim tym, którzy pracują w samorządach 
,aby pracę w samorządzie traktowali jako wielką misję służenia , aby zawsze ta praca 
w samorządzie lokalnym mogła być oceniona jako praca na rzecz społeczności 
lokalnej a nie praca na rzecz swojej korzyści. Mam nadzieję, że w powiecie pułtuskim 
samorządy lokalne  pracują tylko i wyłącznie na rzecz społeczności lokalnej i takie 
sukcesy będą cały czas osiągać. Chcę podziękować za pracę tym samorządowcom, 
którzy rozpoczynali pracę w 1990 roku. To Dzięki tym wszystkim, którzy w 
poprzednich kadencjach pracowali , mogliśmy się chwalić takimi osiągnięciami. 
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Dziękuję tym, którzy pracowali wcześniej , którzy pracują obecnie. Życzę ,aby tę 
pracę traktowali jako misję spełnionego obowiązku wobec społeczności lokalnej. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku podziękował Panu posłowi 
Kowalczykowi za wystąpienie i poprosił o zabranie głosu  Posła na Sejm RP – Pana 
Andrzeja Soplickiego. 
 
P.Soplicki – ja również zaczynałem w samorządzie i tak poprzez wszystkie szczeble 
samorządu w chwili obecnej jestem parlamentarzystą . Chciałbym przeprosić, że nie 
ma wśród nas wybitnego samorządowca – Tadeusza Nalewajka, ponieważ we 
wtorki odbywają się posiedzenia rządu i musi wziąć udział w tym posiedzeniu z 
tego względu, że minister rolnictwa Marek Sawicki jest na Węgrzech – sprawa 
związana z infekcją , z zakażeniami. Na dzisiejszym posiedzeniu rządu jest ważny 
temat omawiający naszą prezydencję a szczególnie z zakresu rolnictwa i wspólnej 
polityki rolnej, która opracowywana jest w UE. Te założenia do wspólnej polityki 
rolnej będą m.in. debatowane , przedstawiane w czasie naszej prezydencji , która 
rozpocznie się od 1 lipca. Jest również omawiany dzisiaj temat  dotyczący człowieka 
i jego problemów, w jaki sposób mają być rozwiązywane. 
Samorządy to inwestycje i jeszcze raz inwestycje, to olbrzymi program inwestycyjny. 
Te inwestycje to głównie w całym kraju prowadzą samorządy. 26,5% środków jakie 
są przekazane dla samorządów, to są środki, które samorządy przekazują na 
inwestycje. Z budżetu państwa na inwestycje właściwie idzie tylko ok. 5%. Cały 
ciężar inwestowania , cały ciężar rozwoju Polski , rozwoju kraju jest skierowany na 
samorządy. Myślę, że te obawy, o których mówił Pan poseł Henryk Kowalczyk , że 
będzie ograniczone finansowanie samorządów, myślę, że rząd wycofuje się z tego. Są 
pewne propozycje, które będą przedstawione parlamentowi. Nie możemy 
ograniczać finansowania samorządów, szczególnie jeśli chodzi o programy 
inwestycyjne. Powiat pułtuski i gminy – to wielki sukces inwestycyjny, za który bym 
chciał pogratulować i podziękować. Dla mnie jako dla lekarza – największa 
inwestycja to szpital powiatowy w Pułtusku. To bardzo ważna inwestycja. Kiedy 
inwestycja się zaczęła, kiedy byłem wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego i wiem ile wysiłku kosztowało od samorządowców Pułtuska i 
powiatu pułtuskiego, żeby zdobyć te środki i tą inwestycję kontynuować i żeby ją 
zakończyć. Myślę, że nowa reforma  w systemie Ochrony Zdrowia, ustawa o 
działalności leczniczej wejdzie już od 1 lipca , poprawi funkcjonowanie placówek 
leczniczych. Tu mówiono cały czas o inwestycjach, o inwestycjach drogowych, w 
edukacji, w  szkolnictwie , mało padało zagadnień jeśli chodzi o system ochrony 
zdrowia. Tu wymaga pewnej współpracy i reformy , bo tak teraz jest, że lekarze 
rodzinni są jakby obok samorządu, samorząd nie ma wpływu na to, co się dzieje z 
systemem opieki zdrowotnej , szczególnie z profilaktyką a to jest bardzo istotne, 
dlatego też chcemy w nowej ustawie, żeby samorządy miały większy wpływ na 
poprawę systemu opieki zdrowotnej w poszczególnych gminach, żeby lekarze 
rodzinni nie tylko zajmowali się leczeniem, ale również i profilaktyką,  
zapobieganiem. 
Dzisiejsze święto to święto wszystkich samorządowców, ale szczególną uwagę 
chciałbym zwrócić na pracowników samorządowych. Muszę powiedzieć, że 
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wykształciliśmy w tym okresie wybitnych specjalistów w zakresie samorządu, 
dlatego że radni się zmieniają a pracownicy pozostają. Dlatego w tym dniu 
chciałbym bardzo serdecznie podziękować i pogratulować właśnie pracownikom 
samorządowym. Wykonanie całej tej trudnej pracy spoczywa na pracownikach 
samorządowych i trzeba zawsze ich dostrzec i im dziękować. 
Panie Starosto, Wysokie Rady serdecznie gratuluję i życzę dalszych sukcesów. 
Ważne jest, żeby się realizować, ale ważne jest też to , żeby widzieć w tej działalności 
samorządowej  drugiego człowieka, jego problemy a Wy Państwo samorządowcy 
jesteście od rozwiązywania tych problemów. Jeszcze raz wszystkim gratuluję i życzę 
sukcesów. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku podziękował Panu posłowi Soplickiemu 
za wystąpienie i poprosił o zabranie głosu  Mirosława Augustyniaka . 
 
P.Augustyniak – Szanowni samorządowcy, Pan Marszałek Adam Struzik nie mógł 
przybyć na tak ważną i podniosłą uroczystość. Skierował do Państwa list, który 
odczytam. 
Szanowni Państwo , serdecznie dziękuję za zaproszenie na wspólna sesję Rady 
Powiatu w Pułtusku oraz Rad Gmin powiatu pułtuskiego w ramach obchodów Dnia 
Samorządu Terytorialnego. Przywrócenie samorządu terytorialnego było jedną z 
najważniejszych reform przeprowadzonych w okresie demokratycznych przemian 
po 1989 roku. Miało to wielkie znaczenie dla kształtowania się współczesnego 
podziału administracyjnego RP, decentralizacja władzy publicznej pozwoliła 
stworzyć warunki do większej aktywności środowisk lokalnych i regionalnych a 
obywatelom zapewniła większy udział w kształtowaniu życia publicznego. 
Zadaniem władz samorządowych jest działanie dla dobra danej wspólnoty, gminy , 
powiatu lub województwa a także zaspokajania ich zbiorowych potrzeb 
obejmujących niemal wszystkie dziedziny życia społecznego. Niezwykle ważny 
pozostaje fakt, iż władze lokalne są blisko problemów zwykłych ludzi, 
wychodzących naprzeciw im potrzebom i oczekiwaniom. Z perspektywy czasu z 
pełnym przekonaniem możemy powiedzieć, że jednostki samorządu terytorialnego 
doskonale poradziły sobie z powierzonymi im obowiązkami , o czym świadczy 
sukcesywne zwiększanie im zadań własnych oraz rosnący prestiż tych jednostek. 
Obchody Dnia Samorządu Terytorialnego to doskonała okazja, aby pogratulować 
Państwu realizacji wielu cennych przedsięwzięć, które przyczynią się do 
podwyższenia standardów życia dla mieszkańców ziemi pułtuskiej a także wyrazić 
uznanie dla Państwa za pełne i zaangażowanej niezwykle owocnej pracy na rzecz 
powiatu pułtuskiego i  jego społeczności. Wierzę, że kolejne lata działalności 
samorządu pozwolą na wcielenie w życie nowych i ciekawych planów i projektów, 
które wpłyną na dalszy wszechstronny rozwój społeczno-gospodarczy państwa 
małej Ojczyzny. Pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej sesji i życzę wiele 
pomyślności . Z wyrazami szacunku . Adam Struzik Marszałek Województwa 
Mazowieckiego. 
Korzystając z okazji proszę o przyjęcie serdecznych gratulacji również ode mnie. To, 
co było zaprezentowane na filmie , to jest zapewne wycinek najważniejszych 
inwestycji , które robicie.Życzę Panstwu, żeby nie opuszczały was siły, zdrowie, 
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pomyślność, żeby wszystkie państwa pomysły doczekały się pełnej skutecznej 
realizacji. 
P.Przew.Rady Powiatu podziękował za przekazanie przesłania Pana Marszałka oraz 
za życzenia od Pana Mirosława Augustyniaka. 
Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Panu Adamaowi Misiewiczowi –
Wójtowi Gminy Świercze. 
P.Adam Misiewicz – - „Święto samorządu to dzień triumfu wspaniałej, mądrej idei, 
która przeorała rzeczywistość i budowała nowe możliwości – to słowa Prezydenta 
RP Bronisława Komorowskiego z tegorocznego spotkania w Pałacu prezydenckim 25 
maja. 
Nie dziwi nas fakt, że Prezydent o idei samorządu mówił w czasie przeszłym, gdyż 
krok po kroku wracamy do epoki centralnego sterowania. W początkach samorządu 
gmina mogła wykonywać wszystkie zadania nie zastrzeżone ustawami dla innych 
podmiotów, obecnie tylko zapisane w ustawach. Rząd i ustawodawcy lepiej wiedzą 
na co gmina ma wydać pieniądze dokładając nam już od dłuższego czasu nowe 
zadania bez pełnego finansowego pokrycia. Wspomnę tylko o zadaniach opieki 
społecznej – rodzinne, fundusz alimentacyjny, lokale socjalne, oświaty – gimnazja, 
zerówki, dopłaty do przedszkoli niepublicznych, a teraz może żłobki. 2% podatku 
rolnego na izby rolnicze, zwrot podatku akcyzowego, transport publiczny. Jesteśmy 
na co dzień świadkami prób rządu a w szczególności ministra finansów „ile to 
jeszcze gmina może wytrzymać”. Ogranicza się możliwości finansowania inwestycji 
poprzez zły system podziału środków unijnych. Media głoszą – „ Dzięki za wszystko 
unii to i to powstało, bądź powstanie tylko złóż wniosek”. Pytam z tego miejsca 
gdzie są nabory wniosków na drogi, oczyszczalnie, kanalizacje, obiekty oświatowe. 
Rozbudzone zostały już w trakcie przystępowania Polski do UE oczekiwania 
społeczne. W tym momencie radni, wójtowie, starostowie stajemy się niewiarygodni 
wobec społeczeństwa. My funkcjonujemy na bezpośrednim styku z wyborcami. 
Rząd próbuje łatać dziurę budżetową naszym kosztem, a gdzie są obiecywane od 4 
lat reformy NFZ, ZUS przywilejów pracowniczych i mundurowych. A może 
likwidacja powiatów generujących koszty i bazujących na pomocy gmin w realizacji 
zadań własnych. Czy gmina nie poprowadzi szkoły średniej, domu pomocy 
społecznej, zarządzania kryzysowego, komunikacji, budowy i utrzymania dróg. 
Budżet państwa jest dwukrotnie większy niż samorządowy ale generuje tylko 5% na 
inwestycje podczas gdy samorządy  jeszcze 23,5%. Nasz udział w długu publicznym 
to zaledwie 7,3%. 92,7% wyprodukował rząd, pozostawię to bez komentarza. 
Szalę goryczy przelewa sposób prowadzenia inwestycji centralnych, czego od 2 lat 
doświadczamy w gminie Świercze przy przebudowie linii kolejowej E-65 Warszawa-
Gdynia. Defekty projektowe , brak odwodnień, budowa dróg do nikąd, co 500 
metrów wiadukt w jednej gminie, w drugiej ich brak, bo urzędnik Pana Marszałka 
odłożył uzgodnienia do szafy a teraz cierpieć będą mieszkańcy stojąc godzinami 
przed szlabanem. Chciałbym  mieć w budżecie gminy tylko tą część pieniędzy, które 
zmarnotrawiono na 6 km odcinku inwestycji na terenie naszej gminy. Myślę, że 
starczyłoby to na budowę kilkunastu km dróg. 
Kolejna sprawa to upolitycznienie samorządów. Jako wójt rozpocząłem już 4 
kadencję pracy w samorządzie , moim skromnym zdaniem miejsca na politykę nie 
widzę, tu są konkretni ludzie oczekujący rozwiązania konkretnych problemów  a 
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wójt wybrany w wyborach bezpośrednich jest wójtem wszystkich mieszkańców tych 
z PSL-u i PO też. 
Na zakończenie , dalsze usztywnianie wydatków gmin będzie powodowało 
pogłębianie się procesu ograniczania przez samorządy inwestycji remontów i 
udzielanych zamówień. W efekcie kryzys dotknie małe i średnie firmy drogowe, 
budowlane , usługowe, dlatego też w perspektywie polskiej prezydencji w UE 
apeluję , abyśmy jednym głosem upominali się o polskiego przedsiębiorcę, polskiego 
rolnika, równość dopłat i równe traktowanie. 
Z okazji święta samorządu życzę przede wszystkim , abyśmy się wzajemnie wszyscy 
szanowali, bo pomimo różnych szczebli, różnych zadań jako samorządowcy 
jesteśmy równi. 
 
Ad.7. Wręczenie wyróżnień, odznaczeń, listów gratulacyjnych. 
 
Wręczono medal Pamiątkowy „Pro Masovia” Panu Edwardowi Malinowskiemu w 
uznaniu za zasługi dla Mazowsza. 
Pan pułkownik pilot -Włodzimierz Gedymin , obrońca warszawy w 1939 r., obecnie 
pułtuszczanin został  wyróżniony przez władze miasta Stołecznego Warszawy 
„Złotą Syrenką” – medalem honorowym . 
Wręczono listy gratulacyjne przedstawicielom gmin. Listy odebrali Przewodniczący 
poszczególnych Rad.  
Wręczono również listy gratulacyjne długoletnim radnym, Wójtom oraz osobom 
sprawującym nieprzerwanie mandaty w samorządach lokalnych. M.in. list 
gratulacyjny otrzymał Pan Sławomir Chmiel – Radny Rady Gminy Obryte. 
Specjalne wyróżnienie, brązowy medal z rąk płk. Leszka Wieczorka za zasługi w 
zakresie obronności kraju, otrzymał także pan Andrzej Grabowski.  
 
Ad.8. Wystąpienie Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Wyszkowie. 
 
Swoje wystąpienie przedstawił Pan podpułkownik Leszek Wieczorek – Wojskowy  
Komendant Uzupełnień. 
 
Ad.9. Zakończenie obrad. 
 
Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  VII Sesji Rady Gminy 
Obryte. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku – podziękował za udział w obradach i 
zaprosił do wysłuchania koncertu , następnie do wspólnej pamiątkowej fotografii 
oraz na poczęstunek. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokolant: 
/Zofia Bala/     
      Przewodniczący Rady Gminy 
 
             /Tadeusz Czyż/ 


